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§ 22   

Införandet av ett program mot hedersrelaterat våld 

Svar på remiss från kommunstyrelsen dnr 106-647/2015 
 

Beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 
 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

16 juni 2015, dnr 1.6.1-6245/2015. 

 

I en motion föreslår Lotta Edholm, Gulan Avci och Isabel 

Smedberg Palmqvist samtliga FP ett program mot 

hedersrelaterat våld införs och föreslår: 

- att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att 

ta fram ett program för stadens arbete mot hedersrelaterat 

våld och förtryck. 

- att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att 

ta fram ny statistik över förekomsten av hedersrelaterat våld 

och förtryck i Stockholms stad. 

 

Utbildningsförvaltningen ser dock inget behov av ett särskilt 

program utan hänvisar till befintliga styrdokument och former 

för samverkan. Aktuell och relevant statistik är ett viktigt 

verktyg. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen i samverkan 

med grundskoleavdelningen. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Vice ordföranden Lotta Edholm och ledamoten Cecilia Brinck 

(M) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall för 

detta. 

 

 

 
Beslutsgång 
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Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande. 

 
Reservation 

Cecilia Brinck m.fl. (M) och Lotta Edholm m.fl. (FP) 

reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag: 

 

att  avslå förvaltningens förslag till beslut. 

att  ärendet omedelbart justeras. 

att  som svar på remissen anföra följande: 

 

Det finns i Stockholm barn som föds och fostras in i värderingar 

som helt strider mot svensk lagstiftning. Hederskulturen skördar 

liv och förvägrar flickor och pojkar, kvinnor och män friheten 

att fritt få utforma sina liv. 

 

Vi anser att arbetet mot hedersrelaterat våld bör ges ökad 

prioritet, i synnerhet i ljuset av en utveckling i vissa stadsdelar 

där patriarkala och förtryckande normer verkar vara i färd med 

att slå djupare rötter. Då bör samtliga berörda nämnder ges 

förutsättningar att genomföra ett riktat arbete genom 

framtagandet av ett program för stadens arbete mot 

hedersrelaterat våld och förtryck. Generella policies är bra, men 

måste kopplas till tydliga initiativ med tillförlitlig och aktuell 

statistik som grund. 

 

Som motionärerna anför skulle ett särskilt program mot 

hedersrelaterat våld markera att Stockholms stad anser att 

kampen mot hedersvåld är prioriterad. Arbetet mot 

hedersrelaterat våld ställer dessutom särskilda krav på kunskap 

och erfarenhet och kan inte omedelbart sorteras in under 

exempelvis arbetet mot våld i nära relationer. 

 

Det regionala kunskapscentrumet Origo spelar en oerhört viktig 

roll för samverkan mellan olika aktörer, för att sprida kunskap 

till personer som möter ungdomar i riskzonen och inte minst för 

att hjälpa de ungdomar som hör av sig. Det är viktigt att Origo 

får de resurser och den långsiktighet som krävs. Men även om 

Origo spelar en självklar roll i det fortsatta arbetet så kan inte 

dess verksamhet ersätta ett sammanhållet program som tydligt 

fördelar ansvaret för olika insatser mellan de olika inblandade 

aktörerna. Det är viktigt att det sker en systematisk inventering 

av vilka åtgärder som behövs och vem som ansvarar för dem. 

 

Till sist är, som motionärerna anför, tillförlitlig och uppdaterad 

statistik helt avgörande för att vi ska veta att de insatser som 

görs har effekt. Vi konstaterar att sådan saknas efter den 

undersökning som gjordes 2009. Det är dags att ta fram en 

förnyad undersökning över hur många flickor och pojkar, 
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kvinnor och män som lever utsatta för hedersrelaterat våld och 

förtryck. 

 
Ersättaryttrande  

Jenny Sandsten (Fi) anmälde ett ersättaryttrande enligt nedan: 

 

Som utbildningsförvaltningen påpekar i sitt svar har Stockholm 

inrättat ett råd med tillhörande kansli för mänskliga rättigheter 

och demokratiutveckling som ska ta fram statistik, rapporter och 

utbildningar i syfte att förbättra stadens arbete med att tillgodose 

alla invånare deras mänskliga rättigheter. Vi vill ta ett 

helhetsgrepp om dessa frågor och låta dem genomsyra alla 

stadens verksamheter. 

 

Ambitionen när det gäller mänskliga rättigheter, anti-

diskriminering och frihet från våld och förtryck är högre än 

någonsin i staden. Det märks inte minst i budgeten och 

inriktningsmålen för staden. Jämställdhet nämns 53 gånger i 

nuvarande budget jämfört med 5 gånger innan maktskiftet. 

Diskriminering nämns 48 gånger jämfört med två gånger i den 

tidigare budgeten. Ett demokratiskt hållbart Stockholm är ett av 

fyra inriktningsmål. 

 

Det nya politiska språket betyder också ny politik. Nya 

satsningar och ett nytt sätt att se på staden. Stödet till 

kvinnojourerna har exempelvis fördubblats och vi har avsatt 

ytterligare stöd till förebyggande insatser. Skolan får stöd i sitt 

arbete med att förankra respekten för alla människors lika värde.  

 

Våld och förtryck i hederns namn är ett brott mot individens 

mänskliga rättigheter. Det är bra att många partier engagerar sig 

i frågan. Tillsammans måste vi se till att alla kvinnor, barn och 

unga som utsätts för våld och förtryck i hederns namn får sina 

mänskliga rättigheter tillgodosedda. 

 
Ersättaryttrande  

Christian Carlsson (KD) hänvisade till reservationen gemensamt 

från (M) och (FP). 


